
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.02.2026 №477 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 12.11.2018 

№ 2127 

 

В целях корректировки бюджетных показателей и значений 

муниципальной программы на 2026 и плановый период 2027 и 2028 годов,  

в соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога от 23.12.2025 

№ 136 «О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2026 год 

и на плановый период 2027 и 2028 годов», руководствуясь постановлением 

Администрации города Таганрога от 28.08.2024 № 1887 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ города Таганрога», постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога  

от 12.11.2018 № 2127 «Об утверждении муниципальной программы города 

Таганрога «Информационное общество» следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики 

Шеховцова О.А.». 

1.2. В приложении № 1:  

1.2.1. Раздел 1 «Основные положения» паспорта муниципальной 

программы города Таганрога «Информационное общество» изложить 

в редакции согласно приложению № 1. 

1.2.2. Раздел 2 «Показатели муниципальной программы города Таганрога 

«Информационное общество» изложить в редакции согласно приложению № 2. 

1.2.3. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы 

города Таганрога «Информационное общество» изложить в редакции согласно 

приложению № 3. 

1.2.4. Раздел 2 «Показатели комплекса процессных мероприятий 

«Содержание и развитие цифровых технологий» паспорта комплекса 

процессных мероприятий «Содержание и развитие цифровых технологий» 

изложить в редакции согласно приложению № 4. 

1.2.5. Раздел 3 «Перечень мероприятий (результатов) комплекса 



2 

процессных мероприятий «Содержание и развитие цифровых технологий» 

паспорта комплекса процессных мероприятий «Содержание и развитие 

цифровых технологий» изложить в редакции согласно приложению № 5. 

1.2.6. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий «Содержание и развитие цифровых технологий» паспорта 

комплекса процессных мероприятий «Содержание и развитие цифровых 

технологий» изложить в редакции согласно приложению № 6. 

1.2.7. Раздел 5 «План реализации комплекса процессных мероприятий 

«Содержание и развитие цифровых технологий» на 2025–2027 годы» паспорта 

комплекса процессных мероприятий «Содержание и развитие цифровых 

технологий» изложить в редакции согласно приложению № 7. 

1.2.8. Раздел 2 «Показатели комплекса процессных мероприятий 

«Развитие системы предоставления государственных и муниципальных услуг  

в городе Таганроге на базе МАУ «МФЦ Таганрога» паспорта комплекса 

процессных мероприятий «Развитие системы предоставления государственных 

и муниципальных услуг в городе Таганроге на базе МАУ «МФЦ Таганрога» 

изложить в редакции согласно приложению № 8. 

1.2.9. Раздел 3 «Перечень мероприятий (результатов) комплекса 

процессных мероприятий «Развитие системы предоставления государственных 

и муниципальных услуг в городе Таганроге на базе МАУ «МФЦ Таганрога» 

паспорта комплекса процессных мероприятий «Развитие системы 

предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Таганроге  

на базе МАУ «МФЦ Таганрога»  изложить в редакции согласно приложению 

№ 9. 

1.2.10. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий «Развитие системы предоставления государственных  

и муниципальных услуг в городе Таганроге на базе МАУ «МФЦ Таганрога» 

паспорта комплекса процессных мероприятий «Развитие системы 

предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Таганроге  

на базе МАУ «МФЦ Таганрога»  изложить в редакции согласно приложению 

№ 10. 

1.2.11. Раздел 5 «План реализации комплекса процессных мероприятий  

«Развитие системы предоставления государственных и муниципальных услуг  

в городе Таганроге на базе МАУ «МФЦ Таганрога» на 2025–2027 годы» 

паспорта комплекса процессных мероприятий «Развитие системы 

предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Таганроге  

на базе МАУ «МФЦ Таганрога»  изложить в редакции согласно приложению 

№ 11. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики 

Шеховцова О.А. 

 

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова 



3 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 20.02.2026 № 477 

 

«1. Основные положения 

 
Куратор муниципальной программы города Таганрога Заместитель главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики 

Ответственный исполнитель муниципальной 

программы города Таганрога 
Начальник отдела информационно-коммуникационных технологий Администрации города Таганрога 

Период реализации муниципальной программы города Таганрога 
этап I: 2019 – 2024 годы; 

этап II: 2025 – 2030 годы 

Цели муниципальной программы города Таганрога 

Цель 1  

Достижение к 2030 году 100-процентного уровня «цифровой зрелости»  

в сфере муниципального управления и области предоставления муниципальных услуг 

Объем финансового обеспечения за весь период реализации  

1246900,7 тыс. рублей: 

этап I – 529532,0 тыс. рублей; 

этап II – 717368,7 тыс. рублей   

». 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                                                                                       О.С. Каренко 

                                                                                                                                                                                                                               



4 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 20.02.2026 № 477 

  

 

«2. Показатели муниципальной программы 

города Таганрога «Информационное общество» 

 

№ п/п 
Наименование 

показателя  

Признак 

возрастания/

убывания 

Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Вид показате-

ля 

Базовое значение 

показателя 
Значения показателей 

Документ 

Ответственный  

за достижение 

показателя 

Связь  

с показателями  

национальных целей значение год 
2025 

год 

2026 

год 
2027 год 

2028 

год 

2030 год 

(справочн

о) 

1. Цель муниципальной программы «Достижение к 2030 году 100-процентного уровня «цифровой зрелости» в сфере муниципального управления и области предоставления муниципальных услуг» 

1.1. 

«Цифровая 

зрелость»  

в сфере 

муниципального 

управления 

возрастающ

ий 
процентов 

ведомст-

венный 
97,0 2023 97,0 97,0 97,0 97,0 100,0 - 

Отдел информационно-

коммуникационных 

технологий 

Администрации города 

Таганрога 

‒ 

 
Примечание. Используемое сокращение: ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения.».  

 

 

 
       Начальник общего отдела 
Администрации города Таганрога                                                                                                                                                                                           О.С. Каренко 

  



5 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 20.02.2026 № 477 

  

 

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

города Таганрога «Информационное общество» 

 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента,  

источник финансового обеспечения 

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

2025  2026  2027  2028 всего 

1 

Муниципальная программа (всего), в том числе: 170640,9 182135,8 181528,0 183064,0 717368,7 

Федеральный бюджет – – – – – 

Областной бюджет  21508,5 22623,4 21099,8 21099,8 86331,5 

Местный бюджет 147632,4 158012,4 158928,2 160464,2 625037,2 

Внебюджетные источники 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 6000,0 

2 

Комплекс процессных мероприятий «Содержание и развитие цифровых 

технологий» (всего), в том числе: 
7344,8 7282,0 7282,0 7282,0 29190,8 

Федеральный бюджет – – – – – 

Областной бюджет  – – – – – 

Местный бюджет 7344,8 7282,0 7282,0 7282,0 29190,8 

Внебюджетные источники – – – – – 

3 

Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы предоставления 

государственных и муниципальных услуг в городе Таганроге на базе 

МАУ «МФЦ Таганрога» (всего),  

в том числе: 

163296,1 174853,8 174246,0 175782,0 688177,9 

Федеральный бюджет – – – – – 

Областной бюджет  21508,5 22623,4 21099,8 21099,8 86331,5 

Местный бюджет 140287,6 150730,4 151646,2 153182,2 595846,4 

Внебюджетные источники 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 6000,0 

 

Примечание. Используемое сокращение: тыс. рублей – тысяч рублей.». 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                                                                                   О.С. Каренко 
  



6 

Приложение № 4 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 20.02.2026 № 477 

 

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

«Содержание и развитие цифровых технологий» 

 

№  

п/п 
Наименование показателя  

Признак 

возрастания/ 

убывания 

Единиц

а 

измере

ния (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 

показателя 
Значения показателей 

Ответственный  

за достижение показателя  
значение год 

2025 

год 
2026 год 

2027 

год 
2028 год 

2030 

год 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечено развитие и сопровождение цифровой инфраструктуры» 

1.1. 

Доля руководителей 

структурных подразделений 

Администрации города 

Таганрога, имеющих ключ 

усиленной квалифицированной 

электронной подписи 

статический 
процен

тов 
100 2023 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

отдел информационно-коммуникационных 

технологий Администрации города Таганрога  

1.2. 

Доля рабочих мест в 

структурных подразделения и 

органах Администрации города 

Таганрога с правами 

юридического лица, 

включенных в электронный 

документооборот 

возрастающий 
процен

тов 
77 2023 80 80 85 90 95 

отдел информационно-коммуникационных 

технологий Администрации города Таганрога  

 
Примечание. Используемые сокращения: ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения.». 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                                                                                              О.С. Каренко 
  



7 

Приложение № 5 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 20.02.2026 № 477 

 

 «3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий  

«Содержание и развитие цифровых технологий» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприят

ия 

(результат

а) 

Характеристика 

Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значение результата  

по годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 2028 2030 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечено развитие и сопровождение цифровой инфраструктуры» 

1.1. 

Мероприятие (результат)  

«Обеспечено функционирование 

информационно-

телекоммуникационной 

инфраструктуры Администрации 

города Таганрога» 

приобрете

ние 

товаров, 

работ и 

услуг 

Приобретены и используются неисключительные 

(пользовательские) лицензионные права на использование 

программного обеспечения, сертификаты активации 

сервиса технической поддержки средств 

криптографической защиты информации, обеспечен 

доступ  

в информационно-телекоммуникационную сеть 

«Интернет», приобретено необходимо оборудование 

условных 

единиц 
1 2023 1 1 1 1 1 

». 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                                                                                          О.С. Каренко 

  



8 

Приложение № 6 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 20.02.2026 № 477 

 

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий  

«Содержание и развитие цифровых технологий» 

 

№ п/п 
Наименование мероприятия (результата)/источник 

финансового обеспечения  
Код бюджетной классификации расходов 

Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей 

2025 2026  2027 2028 Всего 

1 

Комплекс процессных мероприятий «Содержание и развитие 

цифровых технологий» (всего), в том числе: 
Х 7344,8 7282,0 7282,0 7282,0 29190,8 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет 902 0113 1540121570 244 7344,8 7282,0 7282,0 7282,0 29190,8 

Внебюджетные источники - - - - - - 

2 

Мероприятие (результат) 1  

«Обеспечено функционирование  

информационно-телекоммуникационной инфраструктуры 

Администрации города Таганрога» (всего), в том числе: 

Х 7344,8 7282,0 7282,0 7282,0 29190,8 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет 902 0113 1540121570 244 7344,8 7282,0 7282,0 7282,0 29190,8 

Внебюджетные источники - - - -  - 

». 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                                                                                                              О.С. Каренко 

  



9 

Приложение № 7 
к постановлению 
Администрации 

города Таганрога 
от 20.02.2026 № 477 

  

 

«5. План реализации комплекса процессных мероприятий  

«Содержание и развитие цифровых технологий» 

на 2025–2028 годы  

 

№  
п/п 

Задача, мероприятие (результат)/ 
контрольная точка 

Дата наступления контрольной точки 

Ответственный исполнитель  
(должность, наименование структурного подразделения 

или органа с правами юридического лица 
Администрации города Таганрога) 

Вид подтверждающего 
документа 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечено развитие и сопровождение цифровой инфраструктуры» 

1 

Мероприятие (результат) 1 

«Обеспечено функционирование информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры Администрации 

города Таганрога» 

Х - - 

2 

Мероприятие (результат) 1 

«Обеспечено функционирование информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры Администрации 

города Таганрога» в 2025–2028 годах реализации 

Х - - 

3 
Контрольная точка 1.1. «Закупка включена  

в план закупок» 

31 марта 2025 г. 
31 марта 2026 г. 
31 марта 2027 г. 
31 марта 2028 г. 

начальник отдела информационно-коммуникационных 
технологий Администрации города Таганрога 

план закупок 

4 
Контрольная точка 1.2. «Подготовлены требования 

к техническим характеристикам товаров, работ, услуг» 

30 июня 2025 г. 
30 июня 2026 г. 
30 июня 2027 г. 
30 июня 2028 г. 

начальник отдела информационно-коммуникационных 
технологий Администрации города Таганрога 

письмо отдела ИКТ  
о размещении закупки 

5 
Контрольная точка 1.3. «Сведения о муниципальном 

контракте внесены в реестр контрактов, заключенных 

заказчиками по результатам закупок» 

28 ноября 2025 г. 
30 ноября 2026 г. 
30 ноября 2027 г. 
30 ноября 2028 г. 

начальник управления закупок Администрации города 
Таганрога 

реестр контрактов 

6 
Контрольная точка 1.4. «Произведена приемка и оплата 

поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг» 

30 декабря 2025 г. 
30 декабря 2026 г. 
30 декабря 2027 г. 
29 декабря 2028 г. 

начальник отдела информационно-коммуникационных 
технологий Администрации города Таганрога 

акт выполненных работ, 
платежное поручение 

». 
 
 
 
       Начальник общего отдела 
Администрации города Таганрога                                                                                                                                                                                                      О.С. Каренко 

  



10 

Приложение № 8 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 20.02.2026 № 477 

  

 

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий  

«Развитие системы предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Таганроге  

на базе МАУ «МФЦ Таганрога»   

 

№  

п/п 
Наименование показателя  

Признак 

возрастания/ 

убывания 

Единица 

измерения (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение показателя Значения показателей 
Ответственный  

за достижение показателя  значение год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2030 год 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечено развитие деятельности МАУ «МФЦ Таганрога» в рамках концепции «шаговой доступности» и создания пунктов удаленного доступа в рамках 

единого муниципального учреждения» 

1.1. 

Степень удовлетворенности 

заявителей качеством оказанных 

государственных и 

муниципальных услуг 

статический процентов 95 2023 95 95 95 95 95 МАУ «МФЦ Таганрога» 

1.2. 

Степень удовлетворенности 

заявителей государственных и 

муниципальных услуг 

комфортностью их предоставления 

статический процентов 95 2023 95 95 95 95 95 МАУ «МФЦ Таганрога» 

1.3. 

Количество предоставленных 

МАУ «МФЦ Таганрога» услуг (в 

том числе принятых запросов и 

(или) оказанных консультаций) 

возрастающий единиц 365778 2023 413329 421595 421595 421595 421595 МАУ «МФЦ Таганрога» 

 
Примечание. Используемые сокращения: ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения.». 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                                                                                                     О.С. Каренко 

  



11 

Приложение № 9 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 20.02.2026 № 477 

  

 

«3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий  

«Развитие системы предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Таганроге на базе МАУ «МФЦ Таганрога» 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика 
Единица измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение результата  

по годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 2028 2030 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечено развитие деятельности МАУ «МФЦ Таганрога»  

в рамках концепции «шаговой доступности» и создания пунктов удаленного доступа в рамках единого муниципального учреждения» 

1.1. 

Мероприятие (результат) 1  

«Обеспечено содержание, развитие и эффективное 

функционирование МАУ «МФЦ Таганрога» 

приобретение 

товаров, 

работ и услуг 

Приобретены услуги связи, 

коммунальные услуги, услуги  

по содержанию и ремонту оборудования, 

помещения, аренде помещений, 

приобретены основные средства, 

материальные запасы 

условных единиц 1 2023 1 1 1 1 1 

». 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                                                                                                       О.С. Каренко 
  



12 

Приложение № 10 
к постановлению 
Администрации 

города Таганрога 
от 20.02.2026 № 477 

  
 

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий  
«Развитие системы предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Таганроге  

на базе МАУ «МФЦ Таганрога»  
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия (результата)/источник 
финансового обеспечения  

Код бюджетной классификации 
расходов 

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 
2025 2026  2027 2028 Всего 

1 

Мероприятие (результат) 1 «Обеспечено содержание, 
развитие и эффективное функционирование МАУ «МФЦ 
Таганрога» (всего), в том числе: 

Х 163296,1 174853,8 174246,0 175782,0 688177,9 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет 902 1006 1540272110 621 20836,7 21099,8 21099,8 21099,8 84136,1 
Областной бюджет 902 0113 15402S3600 621 640,4 - - - 640,4 
Областной бюджет 902 0113 15402S4020 621 31,4 - - - 31,4 

Областной бюджет 902 0113 15402S464Ж622 - 1523,6 - - 1523,6 

Местный бюджет 902 0113 1540202721 621 128556,2 136966,0 138335,6 139719,0 543576,8 

Местный бюджет 902 0113 1540202722 621 3086,3 3427,3 3019,8 3140,7 12674,1 

Местный бюджет 902 0113 1540202723 621 1017,4 961,3 961,3 961,3 3901,3 

Местный бюджет 902 0113 1540202724 621 1110,7 1294,3 1300,2 1331,8 5037,0 

Местный бюджет 902 0113 1540202725 621 6182,5 7616,0 8029,3 8029,4 29857,2 

Местный бюджет 902 0113 15402S3600 621 208,9 - - - 208,9 

Местный бюджет 902 0113 15402S4020 621 125,6 - - - 125,6 
Местный бюджет 902 0113 15402S464Ж621 -  465,5 - - 465,5 

Внебюджетные источники Х 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 6000,0 

2 

Мероприятие (результат) 1 «Обеспечено содержание, 
развитие и эффективное функционирование МАУ «МФЦ 
Таганрога» (всего), в том числе: 

Х 163296,1 174853,8 174246,0 175782,0 688177,9 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет 902 1006 1540272110 621 20836,7 21099,8 21099,8 21099,8 84136,1 
Областной бюджет 902 0113 15402S3600 621 640,4 - - - 640,4 
Областной бюджет 902 0113 15402S4020 621 31,4 - - - 31,4 

Областной бюджет 902 0113 15402S464Ж622 - 1523,6 - - 1523,6 

Местный бюджет 902 0113 1540202721 621 128556,2 136966,0 138335,6 139719,0 543576,8 

Местный бюджет 902 0113 1540202722 621 3086,3 3427,3 3019,8 3140,7 12674,1 

Местный бюджет 902 0113 1540202723 621 1017,4 961,3 961,3 961,3 3901,3 

Местный бюджет 902 0113 1540202724 621 1110,7 1294,3 1300,2 1331,8 5037,0 

Местный бюджет 902 0113 1540202725 621 6182,5 7616,0 8029,3 8029,4 29857,2 
Местный бюджет 902 0113 15402S3600 621 208,9 - - - 208,9 
Местный бюджет 902 0113 15402S4020 621 125,6 - - - 125,6 
Местный бюджет 902 0113 15402S464Ж621 -  465,5 - - 465,5 

Внебюджетные источники Х 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 6000,0 

 
Примечание. Используемое сокращение: тыс. рублей – тысяч рублей.». 

 
 
       Начальник общего отдела 
Администрации города Таганрога                                                                                                                                                                                                      О.С. Каренко  



13 

Приложение № 11 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 20.02.2026 № 477 

  

 

«5. План реализации комплекса процессных мероприятий  

«Развитие системы предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Таганроге на базе МАУ «МФЦ Таганрога»  

на 2025–2028 годы   

 

№  

п/п 

Задача, мероприятие (результат)/ 

контрольная точка 

Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель  

(должность, наименование структурного подразделения 

или органа  

с правами юридического лица Администрации города 

Таганрога) 

Вид подтверждающего 

документа 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечено развитие деятельности МАУ «МФЦ Таганрога»  

в рамках концепции «шаговой доступности» и создания пунктов удаленного доступа в рамках единого муниципального учреждения» 

1 

Мероприятие (результат) 1 

«Обеспечено содержание, развитие и эффективное функционирование  

МАУ «МФЦ Таганрога» 

Х - - 

2 

Мероприятие (результат) 1 

«Обеспечено содержание, развитие и эффективное функционирование  

МАУ «МФЦ Таганрога» в 2025–2028 годах реализации 

Х - - 

3 

Контрольная точка 1.1. «Организована работа пяти офисов МАУ «МФЦ Таганрога» в 

различных районах города, обеспечивающих уровень удовлетворенности качеством 

предоставления государственных и муниципальных услуг не менее 95 %» 

30.06.2025 

30.06.2026 

30.06.2027 

30.06.2028 

директор МАУ  

«МФЦ Таганрога» 
аналитическая справка 

4 

Контрольная точка 1.2. «Организована работа пяти офисов МАУ «МФЦ Таганрога» в 

различных районах города, обеспечивающих уровень удовлетворенности качеством 

предоставления государственных и муниципальных услуг не менее 95 %» 

30.09.2025 

30.09.2026 

30.09.2027 

30.09.2028 

директор МАУ  

«МФЦ Таганрога» 
аналитическая справка 

5 

Контрольная точка 1.3. «Организована работа пяти офисов МАУ «МФЦ Таганрога» в 

различных районах города, обеспечивающих уровень удовлетворенности качеством 

предоставления государственных и муниципальных услуг не менее 95 %» 

25.12.2025 

25.12.2026 

25.12.2027 

25.12.2028 

директор МАУ  

«МФЦ Таганрога» 
аналитическая справка 

». 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                                                                                                                                  О.С. Каренко 


